
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1329  DEL 18/11/2021 

 

OGGETTO:     Provvedimento di resistere in giudizio: […](¹) c/ Consorzio di Capitanata Giudice di 

Pace di Cerignola. 

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Visto l’atto di citazione notificato via pec in data 07.10.2021, con il quale […](¹) ha convenuto il 

Consorzio per la Bonifica della Capitanata dinanzi al Giudice di Pace di Cerignola per ivi sentirlo 

condannare al pagamento della somma di € 500,00 o di quella maggiore o minore risultante in corso 

di causa, a titolo di risarcimento dei danni presuntivamente subiti alle coltivazioni in atto su terreni 

di sua proprietà in agro di Cerignola, località “Montegentile”,                   in seguito all'allagamento 

verificatosi nel mese di maggio 2021 in conseguenza di una rottura di una condotta facente parte 

dell'impianto pubblico di irrigazione gestito dal Consorzio; 

Rilevato che la domanda appare inammissibile ed infondata per inesistenza dei suoi presupposti di 

fatto e di diritto; 

Attesa l’urgenza di provvedere alla costituzione nei termini ristretti, in ragione della imminente 

udienza del 24.11.2021; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento,  di resistere nel giudizio promosso da […](¹) dinanzi al Giudice di Pace di 

Cerignola  nei confronti del Consorzio di Capitanata, con atto di citazione notificato via pec in data 

07.10.2021, conferendo mandato di rappresentare e difendere l’Ente con ogni facoltà di legge, ivi 

compresa quella di conciliare, transigere, e chiamare terzi in causa, all' avv. Raffaele Di Mauro, del 

settore legale dell'Ente, eleggendo domicilio presso di lui in Foggia al Corso Roma n. 2. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 19/11/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 



[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida 

Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 


